
ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 
เร่ือง  กำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  ยางปดชองวางระหวางชานชาลากับขบวนรถขนสงทางราง 

พ.ศ.  2567 
 
 

โดยที่เปนการสมควรกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  ยางปดชองวางระหวางชานชาลา 
กับขบวนรถขนสงทางราง 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  15  แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม   
พ.ศ.  2511  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  (ฉบับที่  7)   
พ.ศ.  2558  รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม  จึงออกประกาศตามขอเสนอของคณะกรรมการ 
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมไว  ดังน้ี 

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา  “ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม  เรื ่อง  กำหนดมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  ยางปดชองวางระหวางชานชาลากับขบวนรถขนสงทางราง  พ.ศ.  2567” 

ขอ 2 ประกาศน้ีใหมีผลนับแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 
ขอ 3 ใหกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  ยางปดชองวางระหวางชานชาลา 

กับขบวนรถขนสงทางราง  มาตรฐานเลขที่  มอก.  3833 - 2567  ไว  ดังมีรายละเอียดทายประกาศน้ี 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  28  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖7 
พิมพภัทรา  วิชัยกุล 

รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม 

หนา  ๒๘
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๒๔๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๗   กันยายน   ๒๕๖๗



ขอมูลมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
แนบทายประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 

ช่ือมาตรฐาน : ยางปดชองวางระหวางชานชาลากับขบวนรถขนสงทางราง 
RUBBER PLATFORM GAP FILLER 

มาตรฐานเลขท่ี : มอก. 3833−2567 

ผูจัดทํา : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 

กรรมการวิชาการ : คณะผูจัดทํารางมาตรฐาน มาตรฐานยางปดชองวางระหวางชานชาลา 
กับขบวนรถขนสงทางราง 
คณะกรรมการวิชาการรายสาขา คณะท่ี 29 ยางและผลิตภัณฑยาง 

ขอบขาย : มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมน้ี 
- ครอบคลุมเฉพาะยางปดชองวางระหวางชานชาลากับขบวนรถขนสงทางราง 
ไมรวมการออกแบบและการติดตั้ง 

เน้ือหาประกอบดวย : ขอบขาย บทนิยาม มิติและเกณฑความคลาดเคล่ือน คุณลักษณะท่ีตองการ 
การบรรจุ เคร่ืองหมายและฉลาก การชักตัวอยางและเกณฑตัดสิน การทดสอบ 
และภาคผนวก ก.  

จํานวนหนา : 16 หนา 

ISBN : 978-616-595-982-7 

ICS : 45.080 

สถานท่ีจัดเก็บ : หองสมุดสํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท 02 430 6834 
ตอ 02 440-2441 

สถานท่ีจําหนาย : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 
https://www.tisi.go.th 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

